MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA DOS ORGAOS COLEGIADOS

DELIBERAÇÃO Nº 134/2025 - SAOC (12.28.01.03)

 23083.021884/2025-25Nº do Protocolo:
Seropédica-RJ, 29 de abril de 2025.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO  DE
, tendo em vista a decisão tomada em sua 423  Reunião Ordinária, realizada em 29JANEIRO ª

de abril de 2025, e considerando o contido no processo nº23083.012905/2025-11,

R E S O L V E

Aprovar a atuação da Fundação Arthur Bernardes - FUNARBE - como Fundação de Apoio da
UFRRJ, de acordo com a Portaria Interministerial n° 191, de 13 de março de 2012, do
Ministério da Educação e do Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação.

(Assinado digitalmente em 29/04/2025 19:13)
ROBERTO DE SOUZA RODRIGUES

REITOR

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ufrrj.br/public/documentos/index.jsp 134 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: DELIBERAÇÃO 29/04/2025 68a7336cee

https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf